ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VX
V/v rà soát đề xuất kế hoạch vốn

ngân sách nhà nước năm 2026

chương trình mục tiêu quốc gia

về phát triển văn hóa giai đoạn

2025-2035, giai đoạn 1

từ năm 2025 đến năm 2030

          Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Văn bản số 5414/BVHTTDL-

KHTC ngày 10/10/2025 về việc rà soát đề xuất kế hoạch vốn ngân sách nhà

nước năm 2026 chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai

đoạn 2025-2035, giai đoạn 1 từ năm 2025 đến năm 2030 (gửi kèm)

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Minh Hùng có ý kiến

như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì cùng Sở Tài chính và các

cơ quan liên quan rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 -

2030, dự toán, kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2026 bổ sung đầy đủ

các đề xuất nhiệm vụ và kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035, giai đoạn 1 từ năm 2025 đến năm

2035 theo đúng quy định hiện hành và hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản nêu trên; thống nhất đề xuất, gửi báo

cáo về Vụ Kế hoạch, Tài chính, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp

trước ngày 20/10/2025 và báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Minh Hùng;

- CVP, PCVP Phạm Anh Tuấn;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Phòng: VX, NV&KTGS;

- Lưu: VT, V.T.Huệ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-16T21:55:36+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Anh Tuấn<phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-17T10:20:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T10:20:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T10:20:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T10:27:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!